АДМИНИСТРАЦИЯ  ЦЕЛИННОГО   СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 (

№
22
 р
) (

от  31.03.2016
 г.

)

О подготовке территории и населения Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области  к весеннему паводку 2016 года

В целях предупреждения и своевременной ликвидации чрезвычайных
ситуаций в период прохождения весеннего паводка на территории Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области:
1. Для координации действий руководителей сельскохозяйственных
предприятий и сельской администрации утвердить:
    Состав противопаводковой комиссии (приложение №1).
     Расчет сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий 2016 года (приложение №2).
     План противопаводковых мероприятий  на территории Целинного  сельсовета Коченевского района Новосибирской области на период весеннего паводка 2016 года (приложение №3).
2. Директору МУП «ЖКХ Целинник» (Тамаровскому Н.А.) провести
обследование дамб, водопропускных труб, крыш зданий социально-бытовых и производственных объектов и принять срочные меры по очистке этих объектов от снежных заносов, взять под особый контроль качество питьевой воды.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

  Глава Целинного сельсовета                                             В.А. Пузырев

	Приложение № 1

	Утверждено
распоряжением администрации Целинного сельсовета
от 31.03.2015г.  № 22 р

С О С Т А В
противопаводковой комиссии администрации  Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области

	Пузырев В.А.
	- глава администрации,

	  председатель комиссии

	Царик  Е.А.
	-    управляющий ИП  КФХ Царик А.Я.

	Флях В.В..
	-  управляющий отд.№2, №3,ЗАО «Раздольное»

	Тамаровская Н.А.
	- директор МУП «ЖКХ Целинник»

	          Семиренко Л.Н
	- фельдшер Целинной  врачебной амбулаторией

	Федосцев С.А.
	- электромонтер АТС

	Приложение № 2

	Утверждено
распоряжением администрации

	Целинного сельсовета
от 31.03.2016 г. №  22-р

Р А С Ч Е Т
сил и средств на проведение противопаводковых
мероприятий 2015 года

	1. ИП КФХ Царик А.Я.
	· погрузчик 1
· трактор МТЗ-80

	2. Администрация сельсовета
	-   автомобиль УАЗ

	3. МУП « Целинный комхоз»
	-   экскаватор МТЗ-80

	· аварийная бригада 5 человек.

	Приложение № 3

	Утверждено
распоряжением  администрации

	Целинного  сельсовета
от  31.03.2016г. № 22-р

ПЛАН
проведения мероприятий  противопаводковой компании на территории администрации Целинного сельсовета
на 2016 год.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения

Ответственные

	1.
	Произвести очистку крыш производственных и административных зданий от снега, своевременную расчистку подъездов к животноводческим фермам, источникам водоснабжения
	до 01.04.2016 г.
	Руководители

	2.
	Произвести очистку кровель многоэтажных домов от снега и наледи
	 До 01.04.2016г.
	Тамаровский Н.А.

	3.
	Произвести очистку подходов и подъездов к водопропускным трубам
	До 01.04.2016 г.
	Управляющие

	4.
	Создать запасы продовольствия и товаров первой необходимости в отдалённых населённых пунктах, с которыми возможно нарушение сообщения  из-за весенней распутицы
	До 01.04.2016г.
	Царик С.В.
Погорелова С.В.

	5.
	Проверить и обеспечить бесперебойную работу линий связи
	Постоянно
	Федосцев С.А.

	6.
	Своевременно обеспечивать оказание медицинской помощи населению
	Постоянно
	Семиренко Л.Н

	7.
	 Подготовить и держать в постоянной готовности технику для проведения противопаводковых мероприятий
	Постоянно
	Царик А.Я.
Михеев В.В.
Флях В.В.

	8.
	Обеспечивать  резервный запас горюче-смазочных материалов и бензина
	До 01.04.2016г.
	Царик А.Я.
Михеев В.В.

	9.
	Организовать проверку имеющихся скотомогильников, их оборудование, состояние складов с ядохимикатами
Сельскохозяйственного назначения, как на складах агропромышленного комплекса, так и на складах других собственников
	Постоянно
	Царик А.Я.,
Волков В.П.
Флях В.В. Михеев В.В.

	10.
	Организовать  надежное оповещение должностных лиц и состава аварийных команд при возникновении ЧС, связанных с подтоплением объектов, паводковыми водами
	Постоянно
	Пузырев В.А.

	11
	Ввести с 04 апреля 2016 года по 04 мая 2016 года временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам поселения.
 Установить, что в период временного ограничения движения автотранспортных средств не допускается проезд по автомобильным дорогам, а также по внутрихозяйственным дорогам всех видов транспортных средств с грузом и без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн, за исключением специальных машин и автотранспорта, совершающих специальные и социально значимые перевозки.

 ПЕРЕЧЕНЬ
специальных и социально значимых перевозок:

            1. Перевозка скоропортящихся (со сроком хранения не более месяца продуктов питания, в том числе муки, молока).
            2. Перевозка грубых, сочных кормов, комбикормов для животноводства и птицеводства.
            3. перевозка зерна, посевного материала и удобрений для нужд сельского хозяйства.
            4. Перевозка топлива и горюче – смазочных материалов в бензовозах, в том числе сжиженного газа в баллонах, автоцистернах для нужд населения Целинного сельсовета.

	с 04.04.2016
[bookmark: _GoBack]по 04.05.2016
	Глава администрации